МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ                                                          УЧРЕЖДЕНИЕ №18 «МИШУТКА»
(МБДОУ №18 «Мишутка»)

П Р И К А З
 «20» июня 2025 г.                                                                              №ДС18-11-282/5
г. Сургут

Об утверждении
размера фактически
понесенных расходов при реализации
платных услуг в случае пропуска обучающимся
занятий по обстоятельствам, не зависящим от
сторон в 2024/2025 учебного года

На основании ст. 32 Закона РФ «О защите прав потребителей», ст. 781 Гражданского кодекса РФ, письма департамента образования Администрации города от 19.06.2024 №12-04-4144/4

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Утвердить размер фактически понесенных затрат, связанных с исполнением договора об оказании платных услуг в 2025-2026 учебном году, за одно занятие, подлежащих возмещению заказчиком в случае пропуска обучающимся занятия по уважительной причине, в разрезе образовательных программ (приложение 1).
- болезнь Обучающегося (при наличии соответствующей справки из медицинского учреждения, предоставленной в течение трех рабочих дней после выздоровления);
- отпуск родителей (при наличии заявления Заказчика, предоставленного не позднее трех рабочих дней до даты первого пропускаемого занятия);
- выезд на санаторно-курортное лечение (при наличии заявления Заказчика, предоставленного не позднее трех рабочих дней до даты первого пропускаемого занятия);
- иные обстоятельства, которые признаны Исполнителем уважительными (при наличии заявления Заказчика, предоставленного не позднее трех рабочих дней до даты первого пропускаемого занятия).
2. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте учреждения.
Ответственный: Е.И. Качковская – администратор по дополнительным образовательным услугам.
3. Приказ вступает в силу с 01.09.2025.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. заведующего

А.А. Караева

Приложение 1 к приказу
от 20.06.2025 №ДС18-11-282/5

УТВЕРЖДАЮ
И.о. заведующего МБДОУ №18 «Мишутка»
_______________А.А. Караева

Расчет фактических расходов, не зависящих от факта посещения обучающимися занятий, на платные услуги «Проведение занятий по дополнительным общеразвивающим программам» на 2025-2026 учебный год

	Наименование услуги
	Единицы измерения
	Тариф без НДС, утвержденный постановлением Администрации города от 19.06.2024 №3050
 (руб./чел.)
	Расходы учреждения при оказании платных услуг, не зависящие от факта посещения (руб./чел.)

	Дополнительная общеразвивающая программа технической направленности
легоконструирование
«Робототехника» (5-7 лет)
	1 занятие продолжительность 30 минут и более на 1 занимающегося
 в группе численностью 5-9 человек
	428,00 за 1 человека
	296,00

	Дополнительная общеразвивающая программа технической направленности
легоконструирование
«Робототехника» (4-5 лет)
	1 занятие продолжительность менее 30 минут на 1 занимающегося
 в группе численностью 5-9 человек
	214,00 за 1 человека
	148,00

	Дополнительная общеразвивающая программа технической направленности
легоконструирование
«Юный конструктор» (3-4 лет)
	1 занятие продолжительность менее 30 минут на 1 занимающегося
 в группе численностью 5-9 человек
	214,00 за 1 человека
	148,00

	Дополнительная общеразвивающая программа технической направленности
легоконструирование
«ПРО+» (5-7 лет)
	1 занятие продолжительность 30 минут и более на 1 занимающегося
 в группе численностью 5-9 человек
	428,00 за 1 человека
	296,00

	Дополнительная общеразвивающая программа физкультурно-спортивной направленности
акробатика «Импульс» (5-7 лет)
	1 занятие продолжительность 30 минут и более на 1 занимающегося
в группе численностью 10 – 14 человек
	250,00 за 1 человека
	172,00

	Дополнительная общеразвивающая программа физкультурно-спортивной направленности
«Спортивный клуб Мишутка» (3-4 года)
	1 занятие продолжительность менее 30 минут на 1 занимающегося
в группе численностью 5-9 человек
	214,00 за 1 человека
	148,00

	Дополнительная общеразвивающая программа художественной направленности
«Бумажные истории» (4-5 лет)
	1 занятие продолжительность менее 30 минут на 1 занимающегося
в группе численностью 5-9 человек
	214,00 за 1 человека
	148,00

	Дополнительная общеразвивающая программа художественной направленности
«Бумажные истории» (5-7 лет)
	1 занятие продолжительность 30 минут и более на 1 занимающегося
в группе численностью 5-9 человек
	428,00 за 1 человека
	296,00

	Дополнительная общеразвивающая программа художественной направленности
«Маленькие пальчики» (3-4 года)
	1 занятие продолжительность менее 30 минут на 1 занимающегося
в группе численностью 5-9 человек
	214,00 за 1 человека
	148,00

	Дополнительная общеразвивающая программа художественной направленности
Лепка «Мишуткина мастерская» (4-5 лет)
	1 занятие продолжительность менее 30 минут на 1 занимающегося
в группе численностью 5-9 человек
	214,00 за 1 человека

	148,00

	Дополнительная общеразвивающая программа художественной направленности
Лепка «Мишуткина мастерская» (5-7 лет)
	1 занятие продолжительность 30 минут и более на 1 занимающегося
в группе численностью 5-9 человек
	428,00 за 1 человека
	296,00

	Дополнительная общеразвивающая программа художественной направленности
«Детский танец» (3-5 лет)
	1 занятие продолжительность менее 30 минут на 1 занимающегося
 в группе численностью 5-9 человек
	214,00 за 1 человека
	148,00

	Дополнительная общеразвивающая программа художественной направленности
«Мир танца» (5-7 лет)
	1 занятие продолжительность 30 минут и более на 1 занимающегося
в группе численностью 5-9 человек
	428,00 за 1 человека
	296,00

	Дополнительная общеразвивающая программа социально-гуманитарной направленности
«АБВГДЕйка» (5-7 лет)
	1 занятие продолжительность 30 минут и более на 1 занимающегося
в группе численностью 5-9 человек
	428,00 за 1 человека
	296,00

	Дополнительная общеразвивающая программа социально-гуманитарной направленности
«Сладость речи» (4-7 лет)
	1 занятие продолжительность менее 30 минут на 1 занимающегося
 в группе численностью 2-4 человек
	499,00 за 1 человека
	[bookmark: _GoBack]346,00

	Дополнительная общеразвивающая программа социально-гуманитарной направленности
развитие речи
«Речевичок» (3-5 лет)
	1 занятие продолжительность менее 30 минут и более на 1 занимающегося
 в группе численностью 5-9 человек
	214,00 за 1 человека
	148,00